Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020300172

172

Nº 23, quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 3/2021

O Município de Itapecuru Mirim - MA, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que realizará Procedimento Licitatório cujo objeto é o
credenciamento de profissional da saúde, odontólogos para realizar atendimento nas
Unidades Básicas de Saúde no município de Itapecuru Mirim - MA, qual ocorrerá no período
de 05 a 09 de fevereiro de 2021, no horário das 8h às 12h e das 14 às 18h. O Procedimento
o será regida pela Lei nº. 8.666/93 e suas alterações. O Edital poderá ser consultado
gratuitamente ou retirado diretamente ou pelo e-mail da CPL, cplitapecuruma@gmail.com
na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, no Prédio da Prefeitura Municipal,
localizado na Praça Gomes de Souza, s/n, Centro, Itapecuru Mirim, de segunda a sexta-feira,
no horário de expediente da CPL das 8h às 12h e das 14 às 18h.

Itapecuru Mirim-MA, 29 de janeiro de 2021.
LEONICE MARIA BARROS AMORIM GUILHON

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-013/2021-CPL/PMSH

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 049.2021. ORGÃO REALIZADOR: Comissão Permanente de
Licitação. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto
Municipal nº 45/2020, Lei nº 123/06, Lei 147/14, Decreto Federal nº 8.538/15 e alterações
e subsidiariamente no que couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
TIPO: MENOR PREÇO. OBJETO: É a escolha da proposta mais vantajosa do tipo menor
preço, visando Futura Contratação de empresa para prestação de serviços de impressão
gráfica, de interesse das Secretarias do Município de Santa Helena/MA, conforme
especificações do termo de referência, Anexo I deste Edital. ORGÃO SOLICITANTE:
Secretaria de Saúde. LOCAL/SITE: https://www.bbmnetlicitacoes.com.br/. DATA:
16/02/2021. HORÁRIO: 09h00min. (nove horas). EDITAL: O Edital está disponibilizado, na
íntegra, no endereço eletrônico: https://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ e
http://site.tce.ma.gov.br/index.php/mural-de-licitacoes-2. Informações adicionais pelo
Fone: (98) 985990298, e-mail: licita.pmsh2017@outlook.com, e também poderão ser
consultado e/ou obtidos na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, situado na
Praça José Sarney, 178, Centro, Santa Helena/MA, no horário das 08h00min (oito horas) às
12h00min (doze horas).

Santa Helena - MA, 2 de fevereiro de 2021.
MARIA VALDECI RIBEIRO BRITO

Pregoeira

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

Processo administrativo nº 13/2021
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Água Boa,

Estado de Mato Grosso, torna público que fará realizar-se na sala de Licitações; a seguinte
Licitação regida pela Lei nº. 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e atualizada pela Lei nº.
8.883/94 e suas alterações posteriores.

OBJETO: Chamada Pública para Aquisição de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados ao atendimento do
Programa de Alimentação Escolar, para o período compreendendo o ano letivo de 2021.

REALIZAÇÃO: 19/02/2021.
HORAS: 08h30min.
HORÁRIO DE BRASILIA.
O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados na sede da

Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário das 07h00min às 11h30min e das
13h30min às 17h30min e também através do site www.aguaboa.mt.gov.br e do e-mail
licitacao@aguaboa.mt.gov.br.

Água Boa - MT, 2 de fevereiro de 2021.
TÂNIA MARIA RIBOLI REICHERT

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE

CREDENCIAMENTO Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Alto Araguaia, por intermédio de sua Comissão de
Credenciamento, comunica aos interessados a abertura do PROCESSO DE
CREDENCIAMENTO 001/2021, entre os dias 04/02/2021 à 31/12/2021, das 8:00 as 11:00 e
das 13:00 às 18:00 horas (horário de Brasília), de segunda-feira a sexta-feira.

A sessão para exame dos documentos e propostas ocorrerá na Rua Avenida
Carlos Hugueney, 572, Bairro, Centro, Alto Araguaia-MT. Objeto: Credenciamento de
empresas especializadas para prestação de serviços médicos de Cirurgia geral e sobreaviso,
Ultrassonografia, Endoscopias e Cardiologia, conforme solicitação da secretaria de saúde.

Os interessados no Edital poderão solicitar pelo email: lici.altoaia@gmail.com e
pelo Telefone (66) 3481 - 2885 ou 1165.

Alto Araguaia - MT, 1º de Fevereiro de 2021.
JULIANE RIBEIRO TELES

Presidente da CPC

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Menor Preço Por ITEM
A Prefeitura Municipal de Alto Garças - MT através de sua Pregoeira e Equipe de

Apoio, torna Público aos interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO - Tipo Menor Preço Por ITEM, no dia 17 de fevereiro de 2021, às 14h00min
(horário de Brasília-DF), para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE CARGA DE
OXIGÊNIO MEDICINAL E AR COMPRIMIDO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE PSF'S I, II E III, PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL, AMBULÂNCIAS E
POSSÍVEIS CASOS CONFIRMADOS DE COVID-19 DO MUNICÍPIO DE ALTO GARÇAS/MT, de
acordo com o Termo de Referência e demais condições estabelecidas no Edital e seus anexos.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS: Das 14:00h do dia 01/02/2021 às
18h00m do dia 15/02/2021 (horário de Brasília), ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
Das 14:00h do dia 17/02/2021 (horário de Brasília), INÍCIO DA DISPUTA: Dia 17/02/2021 às
14:15h (horário de Brasília).

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e
adquirido através do site: (www.bll.org.br). Maiores informações via email: licitacaoag2017-
2020@hotmail.com, pelo site https://www.altogarcas.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-
contratos - ou no Departamento de Compras e Licitação - Rua Dom Aquino n° 346, Centro - Alto
Garças /M - telefone (66) 3471-2450/3471-1155 das 13h00 às 18h00.

Alto Garças - MT, 29 de janeiro de 2021.
ALESSANDRA DA SILVA DIAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 1/2021

Menor Preço Por Item
O Município de Campinápolis - MT por meio de seu Pregoeiro, torna público

que no dia 18 de fevereiro de 2021 às 08h 30min (Horário de Brasília) realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial no sistema de registro de preços, com critério de julgamento
Menor Preço Por Item, para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento
de gêneros alimentícios ao município de Campinápolis - MT, no atendimento à merenda
escolar, alimentação hospitalar e as necessidades das demais secretarias de acordo com o
Anexo I - Termo de Referência.

Edital completo no site www.campinapolis.mt.gov.br. Informações: Fone: (66)
3437-1992. E-mail: licitapm2013@hotmail.com.

Campinápolis - MT, 2 de fevereiro de 2021.
GILBERTO F. RIBEIRO DE PAULA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 7/2021

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP 007/2021
Recebimento das propostas: a partir do dia 03 de fevereiro de 2021, às 08:00 horas.
(horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 18 de fevereiro de 2021, às
08:00 horas. (horário de Brasília - DF) Data de abertura das propostas: dia 18 de fevereiro
de 2021, às 09:00 horas. (horário de Brasília - DF) Início da sessão de disputa de preços:
dia 18 de fevereiro de 2021, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa
jurídica para fornecimento de diárias na categoria pedreiro e auxiliar de pedreiro, para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME:
https://bllcompras.com/

Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço
Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis MT, ou pelo
telefone 65 3382 5100 / 5108 / 3382 5138, o edital na integra poderá ser retirado pelo
site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 2 de fevereiro de 2021.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Registro de Preços
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu

Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 001/2021, destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual aquisição de material de construção, teve como vencedoras as empresas:
NOVOAÇO COMÉRCIO DE FERRO E AÇO LTDA, com valor total de R$ 216.725,00 (duzentos
e dezesseis mil e setecentos e vinte e cinco reais), MOREIRA & CIA LTDA, com valor total
de R$ 993.728,50 (novecentos e noventa e três mil e setecentos e vinte e oito reais e
cinquenta centavos), MULTUS COMERCIAL LTDA - ME, com valor total de R$ 15.400,00
(quinze mil e quatrocentos reais), CONSTRUFER MÁQUINAS CONSTRUÇÕES FERRAMENTAS
E EPI S LTDA com valor total de R$ 3.885,00 (três mil e oitocentos e oitenta e cinco reais),
PROMATEC SERVIÇOS, COMÉRCIO E LOCAÇÕES EIRELI, com valor total de R$ 145.872,40
(cento e quarenta e cinco mil e oitocentos e setenta e dois reais e quarenta centavos).

Campo Novo do Parecis-MT, 2 de fevereiro de 2021.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

AVISO DE LICITACÃO DESERTA E
PREGÃO ELETRONICO - SRP N° 1/2021

R EA B E R T U R A
Processo Licitatório N° 4/2021

A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Do Pregoeiro, Torna
Público Que O Processo Licitatório Nº 004/2021 , Pregão Eletronico-Nº001/2021 Que Foi
Aberto No Dia 01 De Fevereiro De 2021, Às 09h00min (Horário Local), Foi Declarado
Deserto E Terá Reabertura Em 19/02/2021 Ás 09h00min. O Edital Retificado E Seus Anexos
Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos No Endereço
Situada Na Av. Centro Oeste, Nº286, Centro Na Cidade De Confresa-Mt E No Site
Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, De Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato
(66) 3564-1818. Objeto: Contratação De Empresa Para Futura E Eventual Aquisição Gêneros
Alimentícios Para A Merenda Escolar Para Atender A Secretaria Municipal De Educação No
Ano Letivo De 2021, Junto Ao Municipio De Confresa-Mt. Das Propostas: *Do Recebimento:
Inicia Dia 10/02/2021 As 08hs00min. *Do Encerramento De Recebimento: Dia 19/02/2021
As 08hs30min. *Abertura Das Propostas: Dia 19/02/2021 As 09hs00min. *Inicio Da Sessão
De Disputa De Preços: Apartir Do Dia 19/02/2021 As 09hs00min Endereço Eletrônico:
Www.Bnc.Org.Br, Obs: Horario De Brasília.

Confresa-Mt, 01 De Fevereiro De 2021.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - SRP

R EA B E R T U R A
O Município de Guarantã do Norte torna público para conhecimento dos

interessados, que foi Retificado o edital do Pregão eletrônico nº 001/2021 - SRP cujo objeto
é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI Z A DA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS, visando atender as necessidades
da Administração Municipal, conforme TERMO DE REFERÊNCIA (Anexo I).

A REABERTURA do certame está prevista para 19/02/2021 às 09h00 (horário de
Brasília), na Prefeitura Municipal, sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

O edital encontra se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone
(66) 3552-5135.

Guarantã do Norte/MT, 2 de fevereiro de 2021.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

E X T R AT O

3º Termo Aditivo Contrato n° 66/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova
Brasilândia - MT. CONTRATADA: TITANIUM ENGENHARIA EIRELI. CNPJ: 20.103.907/0001-93.
OBJETO: Prorrogação do prazo de execução do Contrato Original por mais 223 (duzentos e
vinte três) dias, vigorando a partir de 21 de dezembro de 2020 a 01 de agosto de 2021.
ASSINATURA: 18 de dezembro de 2020. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-03T00:36:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial